[image: image1.jpg]

Estado do Amapá
Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal
Gabinete Do Vereador Josivaldo Abrantes - PDT

REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES

 Nº         / 2022-CMS
O Nobre Vereador Josivaldo Abrantes – PDT/STN, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, propõe REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES a ESCOLA ESTADUAL JOSÉ BARROSO TOSTES, pela passagem de seus 60 anos de existência.
JUSTIFICATIVA
A ESCOLA ESTADUAL JOSÉ BARROSO TOSTES,  por esta proposição homenageada, na data de 01 de Junho completa 60 anos de sua existência.
São 6 décadas de prestação de serviços públicos em educação prestadas por uma das maiores Escolas de Santana.
Atualmente, aquele educandário funciona oferecendo o ensino de Oitava série, do Ensino Fundamental, ensino médio, ee ensino médio integrado de técnico em informática.

 APLAUSOS E PARÁBENS AO BARROSO TOSTES!
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, Plenário Vereador José Vicente Marques, 01 de Junho de 2022.
JOSIVALDO ABRANTES
PDT / SANTANA
Vereador - PDT/stn
[image: image1.jpg]